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Alt er under forandring i disse 
år. Samfundet, klimaet, økono-
mien og det enkelte menneske 
er under konstant pres. 

Inspireret deraf, har både Gl. 
Holtegaard og Malmö Konst-
hall valgt at sætte fokus på den 
kunst, der opstår i kølvandet 
på systemer under forandring. 
Gennem kunstnernes værker 
peger udstillingerne på vores 
afhængighed af alle de skift, der 
sker i samfundet og i det mo-
derne menneske. 

Samarbejdet mellem de to 
kunstinstitutioner i Øresunds-
regionen er et godt initiativ. Bå-
de Gl. Holtegaard og Malmö 
Konsthall har status af kunst-
hal, dvs., at de ingen samling 
har og derfor fl ere gange om 
året må levere skiftende udstil-
linger.  Derfor er det en frem-
ragende idé at gå sammen om 
et »smalt« projekt som »Fall 
Out«, hvor en række af de mest 
aktuelle kunstnere er repræsen-
teret. Da mange af udstillingens 
kunstnere kun er kendt fra de 
internationale udstillinger, har 
de endnu ikke noget navn, der 

klinger velkendt i et lokalt pub-
likums øre. Derfor er det fanta-
stisk, at de to kunsthaller kan 
slå halv skade og gå sammen 
om at formidle den helt aktuelle 
kunst til regionen.

Udstillingen på Gl. Holte-
gaard præsenterer en række 
samtidskunstnere, som kun 
sjældent bliver vist her i landet. 
Alle kunstnere er repræsente-
ret med et værk eller to, der på 
meget personligt vis udforsker 
de såkaldte »fall outs«, der op-
står, når systemerne i vores høj-
teknologiske samfund bryder 
sammen, så som jordskælvet på 

Haiti, 11. september, murens op-
bygning og fald i Berlin, klasse-
kampen, kvindekampen etc. 
– alle de udefrakommende for-
hold, der har indfl ydelse på in-
dividet. 

En udfordring

Hvordan, det private bliver al-
ment, er i sig selv en udfordring 
for en kunstner. Kun et fåtal for-
mår i virkeligheden at hæve det 
personlige ud over privatsfæren 
og indskrive det i et kunstne-
risk univers. Udstillingen »Fall 
Out« kan derfor opleves som 

en hyldest til den kunst, som 
med udgangspunkt i det enkel-
te menneskes oplevelser formår 
at nedbryde systemer for derpå 
at genopbygge dem i nye sam-
menhænge.

Det er ikke blot de helt un-
ge navne, der fylder rummene 
med installation, video og bil-
ledserier på væggene. Også ge-
nerationen fra klassekampens 
dage med Kirsten Justesen 
og Jytte Rex er repræsenteret 
med et videokoncept, der med 
humor forholder sig kritisk til 
kvindens rolle i samfundet. Hu-
moren går også igen i Sophie 

Calles sanselige billedserie med 
kvadratiske, monokrome foto-
grafi ske optagelser af bestemte 
måltider inspireret af forfatte-
ren Paul Auster. 

Lige såvel som Sophie Cal-
les fi k sit gennembrud på Bien-
nalen i Venedig for nogle år til-
bage, så gjorde den canadiske 
kunstnerduo Janet Cardiff og 
George Bures Millers det også 
med deres effektfulde biogra-
fi nstallation. Den går nu igen 
på Gl. Holtegaard i lille format, 
men effekten er lige så stor. Prøv 
selv at tage hovedtelefonerne på 
og derefter at stikke hovedet ind 
i kukkassebiografen! 

Åbenlys længsel

Mange af udstillingens kunst-
nere skildrer en åbenlys læng-
sel efter forandring. Det er i høj 
grad tilfældet med Oreet Ashe-
ry og Larissa Sasour, som i de-
res fantastiske, billerige og for-
tællende værker beskæftiger 
sig med det anspændte forhold 
mellem Israel og Palæstina. 

Videokunstneren Ca-
rey Youngs »Lines made by 
Walking« kræver, at man lige 
stoppe op og giver tid til efter-
tænksomhed. Anderledes di-
rekte og grotesk morsom er Da-
nica Dakic fra Bosnien med sin 
eventyrvideo om kommunikati-
onen mellem to klovneagtige og 
bemaskede personager. 

Alt i alt en udstilling til fordy-
belse og eftertænksomhed i sel-
skab med vedkommende sam-
tidskunstnere.

Fall Out 
Gl. Holtegaard og Malmö Konsthall 
Til 21. marts 
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Når det private bliver til kunst

Den canadiske kunstnerduo Janet Cardiff og George Bures Millers fi k deres gennembrud på biennalen i 
Venedig for nogle år siden. Nu viser de deres effektfulde biografi nstallation på Gl. Holtegaard. Effekten er 
stor, særligt med hovedtelefonerne på. Pressefoto: Anders Sune Berg.

Interessant samarbejde 
mellem Gl. Holtegaard og 

Malmö Konsthall 
visersamtidskunstnere i nye 

sammenhænge
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